
Mayo 02 de 2003                                   BOLETIN OFICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

 

PROVINCIA DE JUJUY 

Nro. 13 Año XCIV 
San Salvador de Jujuy, 31 de enero de 2011.- 

E mail: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

BOLETIN OFICIAL 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


Enero, 31 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    94 
 
 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

0388 - 4221384 
 

 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Walter Basilio Barrionuevo 

 
Ministro Jefe de Gabinete  

A /c Dr. Pablo Luis La Villa 
 

Ministro de Gobierno y Justicia 
Dr. Pablo Luis La Villa 

 
Ministro de Hacienda 

C.P.N. Hugo Rubén Tobchi 
 

Ministro de Producción  
Ing. Walter Díaz Benetti 

 
Ministro de Infraestructura y Planificación 

Dr. Fernando José Frías 
 

Ministro de Salud 
Dr. Victor A. Urbani 

 
Ministro de Desarrollo Social 

C.P.N./Dr. Eduardo R. Alderete 
 

Ministro de Educación 
Prof. Elva Liliana Dominguez 

 
Secretario Gral. de la Gobernación 

Dr. Horacio José Macedo Moresi 

Fiscal de Estado 
Dr. Alberto Miguel Matuk 



Enero, 31 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    95 
 
 
LEYES, DECRETOS Y RESOLUCIONES 
 
DECRETO Nº 3611-PMA.- 
EXPTE. Nº 0664-062/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  04 MAY. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el entonces Secretario de 
Desarrollo Productivo, Ing. en Prod. Agrop VICTOR EDUARDO 
MACHINEA y la Srta. MARIA CELESTE ACOSTA, DNI Nº 
28.784.434, CUIL Nº 23-28784434-4, cuyo texto corre agregado a fs 2 
de autos, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3959-S.- 
EXPTE. Nº 750-2/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 MAY. 2009.- 
VISTO: 
Las presentes actuaciones por las que tramita la aprobación del 
Convenio Marco de Adhesión al Programa Nacional de Seguimiento 
Post Transplante, suscripto en fecha 26 de mayo de 2008, entre el 
Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante, 
representado por el Sr. Secretario de Políticas, Regulación e Institutos 
del Ministerio de Salud de la Nación, a cargo de la Presidencia del 
Organismo, Dr. Carlos A. Soratti y el Ministerio de Salud de la 
Provincia, representado por el titular de dicha cartera Dr. Víctor 
Alberto Urbani; y 
CONSIDERANDO: 
Que, el objetivo del citado Convenio radica en instrumentar acciones y 
medidas efectivas para asegurar la provisión de medicamentos a los 
pacientes transplantados sin cobertura formal del sector público 
Nacional y/o Provincial de salud; 
Que, en las cláusulas que conforman el mismo, se establecen de manera 
específica los compromisos asumidos por las partes intervinientes; 
Que, Asesoría Legal del Ministerio de Salud a fs. 03/04, emite 
dictamen de competencia, compartido a fs. 05 por la Coordinación del 
Departamento de Asuntos Legales de Fiscalía de Estado, de cuyos 
términos se desprende que se encuentran delineados los elementos 
necesarios para la emisión del presente Decreto; 
Por ello y a los efectos de su regularización administrativa; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA.- 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Apruébase en todas sus partes el Convenio Marco de 
Adhesión al Programa Nacional de Seguimiento Post Transplante, 
suscripto en fecha 26 de mayo de 2008, entre el Instituto Nacional 
Central Único Coordinador de Ablación e Implante, representado por el 
Sr. Secretario de Políticas, Regulación e Institutos del Ministerio de 
Salud de la Nación, a cargo de la Presidencia del Organismo, Dr. 
Carlos A. Soratti y el Ministerio de Salud de la Provincia, representado 
por el titular de dicha cartera Dr. Víctor Alberto Urbani, de 
conformidad a lo manifestado en el exordio.- 
ARTICULO 2º.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, pase al 
Tribunal de Cuentas para su conocimiento, comuníquese, publíquese en 
forma integral, dése al Registro y Boletín Oficial y Ministerio de Salud 
a sus efectos. Cumplido, archívese.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4342-G.- 
EXPTE. Nº 650-331/2008- Agdo. Nº 650-394/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 AGO. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA.- 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Apruébanse en todas sus partes los Convenios 
celebrados entre la Provincia de Jujuy y andes Líneas Aéreas S.A. y la 
adenda al Convenio celebrado entre las Provincias de Tucumán y Jujuy 
y Andes Líneas Aéreas S.A. para la Programación de las rutas por la 

Salida del Acuerdo de la Provincia de Tucumán, cuyos 
textos obran agregados a las presentes actuaciones (fs. 2/7; 
16/18 y 24/25, respectivamente), de conformidad a lo 
expresado en el exordio. 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4737-I.P.- 
EXPTE. Nº 600-261/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  11 SET. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el 
Contrato de Locación de Servicios suscripto entre el 
Ministerio de Infraestructura y Planificación, representado 
por su entonces titular Ingeniero Luis Horacio COSENTINI 
y el señor Carlos Fortunato MANZUR, DNI Nº 24.611.278 
CUIL Nº 23-24611278-9, con una remuneración equivalente 
a la Categoría 12, con más un adicional del 33% por mayor 
horario del Escalafón General, para que  cumpla tareas 
administrativas, bajo la dependencia del Ministerio de 
Infraestructura y Planificación, a partir del 1º de enero de 
2007 al 31 de diciembre de 2007.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4826-S.- 
EXPTE. Nº 715-218/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 OCT. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.- Reconocer a la Dra. Marcela Delicia 
Maria Aruedy, Categoría A (j-2) Agrupamiento Profesional-
Ley 4418, de la U. de O. R2-02-03 Hospital “ Dr. Héctor 
Quintana”, el derecho a la percepción del adicional por 
Permanencia en el Servicio de Guardia (30%), con 
retroactividad al 12 de mayo de 2008, de conformidad a lo 
expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5019-P.- 
EXPTE. Nº 0646-228/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  13 NOV. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el 
Contrato de Locación de Servicios celebrado entre el 
entonces Director Provincial de Políticas Ambientales y 
Recursos Naturales, Lic. JUAN PABLO VILLAFAÑE y la 
Ing. Qco. ANDREA ALEJANDRA ARDUINO, DNI Nº 
27.110.850 CUIL Nº 27-27110850-3, cuyo texto corre 
agregado a fs. 2/3 de autos, de conformidad a lo expresado 
en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5073-P.- 
EXPTE. Nº 646-247/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  09 DIC. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el 
Contrato de Locación de Servicios celebrado entre el 
entonces Director Provincial de Políticas Ambientales y 
Recursos Naturales, Lic. JUAN PABLO VILLAFAÑE  y la 



Enero, 31 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    96 
 
 
Srta. SILVIA ELIZABETH CALIVA, DNI Nº 29.653.072, CUIL Nº 
27-29653072-2, cuyo texto corre agregado a fs. 2/3 de autos.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5074-P.- 
EXPTE. Nº 0646-243/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  09 DIC. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el entonces Director Provincial 
de Políticas Ambientales y Recursos Naturales, Lic. JUAN PABLO 
VILLAFAÑE y el Sr. MARCOS GABRIEL ZANETTA, DNI Nº 
25.440.868, CUIL Nº 23-25440868-9, cuyo texto corre agregado a fs. 
2/3 de autos.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5075-P.- 
EXPTE. Nº 0646-240/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  09 DIC. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el entonces Director Provincial 
de Políticas Ambientales y Recursos Naturales, Lic. JUAN PABLO 
VILLAFAÑE y el Sr. JORGE GUILLERMO BENITEZ, DNI Nº 
16.487.134, CUIL Nº 20-16487134-8, cuyo texto corre agregado a fs. 
2/3 de autos, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5105-P.- 
EXPTE. Nº 0646-265/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  15 DIC. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el entonces Director Provincial 
de Políticas Ambientales y Recursos Naturales, Lic. JUAN PABLO 
VILLAFAÑE y el Sr. FRANCISCO ALBERTO JANCO VILLALBA, 
DNI Nº 27.232.194, CUIL Nº 20-27232194-9, cuyo texto corre 
agregado a fs. 2 de autos.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5112-P.- 
EXPTE. Nº 0646-238/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  15 DIC. 2009.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Téngase por aprobado y por cumplido el Contrato de 
Locación de Servicios celebrado entre el entonces Director Provincial 
de Políticas Ambientales y Recursos Naturales, Lic. JUAN PABLO 
VILLAFAÑE y el Sr. JUAN  ELEUTERIO LLANES, DNI Nº 
23.389.124, CUIL Nº 20-23389124-0, cuyo texto corre agregado a fs. 
2/3 de autos.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6094-G.- 
EXPTE. Nº 0412-094-2010.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  12 JUL. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA:  
ARTICULO 1º.-Dispónese a partir de la fecha de 
notificación del presente Decreto el pase a situación de 
Disponibilidad del Suboficial Principal de Policía de la 
Provincia, ROLANDO DARIO VAZQUEZ, D.N.I Nº 
18.548.775, Legajo 11.215, por el término de tres (3) meses, 
de  conformidad con lo previsto por el Articulo 93º, inc. c) 
de la Ley Nº 3758/81 (modificado por Decreto Nº 2810-G-
01).- 
ARTICULO 2º.-Dispónese a partir del dia subsiguiente de 
finalizada la Disponibilidad determinada por el Articulo 
precedente, el cese en servicio activo del Suboficial 
Principal de Policía de la Provincia, ROLANDO DARIO 
VAZQUEZ, D.N.I Nº 18.548.775, Legajo 11.215, por 
encontrarse comprendido en las disposiciones de los 
Articulos 10º y 17º, inc. a) de la Ley Nº 3759/81 (Retiro 
Voluntario).- 
  
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO N° 6161-S.- 
EXPTE N° 761-24390/08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 JUL. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°: Modificar el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculos de Recursos vigente, en el Instituto de 
Seguro de Jujuy, conforme se indica a continuación: 
SUPRIMASE 
Categoría        N° de Cargos 
11                      1 
Escalafón General 
TOTAL            1 
CREASE 
Categoría       N° de Cargos 
24                     1 
Escalafón General 
TOTAL            1   
ARTICULO 2° Como consecuencia de lo dispuesto en el 
artículo precedente, disponer la promoción de la Sra. Elma 
Alicia Farfán, CUIL N° 27-05439189-2, al cargo Categoría 
24, Escalafón General, del Instituto de Seguro de Jujuy, con 
retroactividad al 1º de enero de 2010 de conformidad a lo 
expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRINUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6178-H.- 
EXPTE. Nº 761-37174/2009.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  26 JUL. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.- Autorízase a Contaduría de la Provincia a 
emitir la correspondiente Orden de Pago a favor del 
INSTITUTO DE SEGUROS DE JUJUY, por la suma de 
Pesos MIL SESENTA Y NUEVE CON 53/100 ($1.069,53) 
en concepto de Prestaciones médico Asistenciales brindadas 
al Sr. GUSTAVO DANIEL ALVAREZ, agente dependiente 
de la Policía de la Provincia de Jujuy, en virtud del 
accidente de trabajo padecido por el afiliado el día 06 de 
junio de 2008.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6198-H.- 
EXPTE. Nº 761-34615/2009.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  26 JUL. 2010.- 



Enero, 31 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    97 
 
 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA:  
ARTICULO 1º.- Autorízase a Contaduría de la Provincia a emitir la 
correspondiente Orden de Pago a favor del INSTITUTO DE 
SEGUROS DE JUJUY, por la suma de Pesos TRES MIL 
OCHOCIENTOS  SESENTA Y SEIS CON 26/100 ($ 3.866,26) en 
concepto de Prestaciones Médico Asistenciales brindadas al Sr. CIRO 
JOSE RAMON ARIAS, agente dependiente de la Policía de la 
Provincia de Jujuy, en virtud del accidente de trabajo padecido por el 
afiliado el día 19 de Febrero de 2008.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO N° 6383-S.- 
EXPTE N° 714-23-09.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 AGO. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°: Reconocer a favor del Dr. Víctor Hugo Rivadeneira, 
Categoría C (j-2) Agrupamiento Profesional-Ley 4418 del Hospital 
“Pablo Soria”, el derecho a la percepción del Adicional por 
Permanencia en el Servicio de Guardia (90%), con retroactividad al 1° 
de diciembre de 2008, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO N° 6561-S.- 
EXPTE N° 0716-1083-08.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 SET. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Modificar el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculos de Recursos vigente, de la U. de O: R2-02-04 Hospital “San 
Roque”, conforme se indica a continuación: 
JURISDICCION    “R”   MINISTERIO DE SALUD 
U de O.: R2-02-04 HOSPITAL SAN ROQUE 
SUPRIMESE 
CATEGORIA    N° DE CARGOS 
4-30 HORAS                     1 
Agrup. Servicios Generales Escalafón General 
TOTAL                         1 
CREASE 
CATEGORIA     N° de Cargos 
24-30 horas                  1 
Agrup. Servicios Generales Escalafón General 
TOTAL                                 1 
ARTICULO 2° Como consecuencia de lo dispuesto en el artículo 
precedente, disponer la promoción de la Sra. FRANCISCA FLORES, 
CUIL N° 27-02961800-9, al cargo Categoría 24-30 horas, 
Agrupamiento Servicios Generales, Escalafón General, de la U de O.: 
R2-02-04 Hospital San Roque, con retroactividad al 1° de Enero de 
2010, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO N° 6676-E.- 
EXPTE N° 1057-159-10.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 SET. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°: Dispónese el cierre definitivo de la Escuela N° 184 
del Paraje Arbolito Nuevo, Departamento  Cochinoca, por lo expuesto 
en los considerandos.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 

DECRETO Nº 6681-G.- 
EXPTE. Nº 0412-643-2008.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 SET. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Aplícase, a partir de la fecha de 
notificación del presente Decreto, la sanción disciplinaria de 
CESANTIA en contra del Cabo de Policía de la Provincia, 
PEDRO NELSON CRUZ, D.N.I. Nº 17.523.296, por 
infracción al Articulo 15º, inc. d) del Reglamentario del 
Régimen Disciplinario Policial (RRDP), y prevista por el 
Artículo 26º, inc. a) del mismo cuerpo legal.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6683-G.- 
EXPTE. Nº 0200-1020-2005, y agdo. Nº 0400-6577-2005.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 SET. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Recházase el pedido de suspensión de la 
Resolución Nº 238-DP-05 de Jefatura de Policía de la 
Provincia, tentado en autos por el señor FRANCISCO 
RODOLFO GARCIA, D.N.I. N 27.647.745, con patrocinio 
letrado del Dr. Rodolfo Miguel Fernández, a tenor de lo 
expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6790-S.- 
EXPTE. Nº 0711-119/07 y agdo. Nº 711-277/07.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 OCT. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Modificar el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculo de Recursos vigente conforme se indica a 
continuación.- 
JURISDICCION “R” MINISTERIO DE SALUD 
U. de O.: R 3-01 Dirección Pcial. De Prog. Sanitarios” 
SUPRIMESE 
Categoría     Nº de cargos 
18 (e)                1 
Agrup. Servicios Generales Escalafón General 
TOTAL            1 
CREASE 
Categoría     Nº de cargos 
1 (c-4)                1 
Agrup. Servicios Generales Escalafón General 
TOTAL            1 
ARTICULO 2º.- Designar a la Sra. MARIA CRISTINA 
RAMOS MONTOYA, D.N.I. Nº 10.616.659, CUIL 27-
10616659-0, en el cargo Categoría 1 (c-4), Agrupamiento 
Servicios Generales, Escalafón General, en la U. de O.: R3-
01 Dirección Provincial de Programas Sanitarios del 
Ministerio de Salud, a partir de la fecha del presente 
Decreto, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6857-G.- 
EXPTE. Nº 0412-157-2010.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 OCT. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Dispónese, a partir de la fecha de 
notificación del presente Decreto, el pase a situación de 
Disponibilidad del Comisario General de Policía de la 



Enero, 31 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    98 
 
 
Provincia, LUIS ANTONIO SAAVEDRA, D.N.I. Nº 12.007.677, 
Legajo 10.452, por el término de tres (3) meses, de conformidad con lo 
previsto por el Artículo 93º, Inc. c) de la Ley Nº 3758/81 (modificado 
por Decreto Nº 2810-G-01).-  
ARTICULO 2º.- Dispónese, a partir del día subsiguiente de finalizada 
la Disponibilidad determinada por el Artículo precedente, el cese en 
servicio activo del Comisario General de Policía de la Provincia, LUIS 
ANTONIO SAAVEDRA, D.N.I. Nº 12.007.677, Legajo 10.452, por 
encontrarse comprendido en las disposiciones del Articulo 14º, inc. n) 
de la Ley Nº 3759/81 (Retiro Obligatorio, por antigüedad cumplida).- 
 
Dr. WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
DECRETO N° 6901-G.- 
EXPTE N° 0200-0340-2008 Agdos. 0400-6970-06 y 419-0575/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 OCT. 2010.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Hacer lugar al Recurso Jerárquico interpuesto por la 
razón social BALUT Hnos. SRL, a través de su apoderado Dr. Juan 
Zenarruza, en contra de la Resolución Nº 199-G-08 dictada por el 
Ministerio de Gobierno y Justicia.- 
 
WALTER B. BARRIONUEVO 
GOBERNADOR 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
SECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL 
DIRECCION PROVINCIAL DE POLITICAS AMBIENTALES Y 
RECURSOS NATURALES 
RESOLUCION  Nº 27/2011- DPPAyRN.- 
Expte. Nº 646-292-S/2010.-               
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 ENE. 2011.-  
VISTO: 
El pedido de autorización para realizar un  PLAN DE CAMBIO DE 
USO DEL SUELO de su propiedad, denominada “EL PALMAR”, 
ubicada en Dsto. EL PALMAR, Depto. SANTA BÀRBARA, 
individualizada como Matricula F-4294, Circ. 3 Secc. 2 Parcela 36 
Fracc. 4, Padrón F-302, formulado por la Sra. NIEVES FASCIO DE 
SOLA; y 
La Ley Provincial Nº 5063 “General del Medio Ambiente” y sus 
Decretos Reglamentarios, Ley Nacional Nº 26.331 P.M.P.A.B.N., 
Decreto Nº 2187-PMA-08 P.O.T.A.A.B.,  Resolución Nº 1 y 81/2009-
SGA. 
CONSIDERANDO: 
Que, con fecha 17 de Junio de 2010 la Sra. NIEVES FASCIO DE 
SOLA (a través de su responsable técnico Ing. Pablo Matías Eliano) 
presento ante esta DPPAyRN el instrumento técnico que contiene la 
propuesta de un  PLAN DE CAMBIO DE USO DEL SUELO de la 
finca “EL PALMAR”, ubicada en el Dpto. SANTA BÀRBARA, 
Distrito EL PALMAR de  la Provincia de Jujuy, que rola a fs. 7/122 de 
autos.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Que, por otra parte el titular del predio, ha dado cumplimiento a los 
requisitos exigidos por la Resolución Nº 81- SGA-Anexo VII y VIII, a 
fs. 2/4 y 7/122 de autos. 
Que, a fs. 140 el Área Recursos Naturales eleva Dictamen técnico 
favorable a la aprobación del Plan Cambio Uso de Suelo solicitado. 
Que, los Artículos 199 y ss. de la Ley Nacional Nº 25.675,  45ª de la 
Ley 5063 y Decreto 9067/07, establecen que toda obra o actividad que 
implique la elaboración de un EIA deberá  ser difundida por los medios 
que ésta Autoridad de Aplicación estime pertinente. 
Que, luego por Resolución Nº 455-DPPA y RN/2010 se dispuso la 
inclusión del pedido del Plan Cambio Uso del Suelo con fines de 
agricultura formulado por la Sra. NIEVES FASCIO DE SOLA en el 
Procedimiento de Evaluación de Impacto Ambiental previsto por los 
Decretos 5980/06 y 9067/07 reglamentarios de la ley General del 
Ambiente 5063, ordenándose asimismo las publicaciones de ley (art. 3º 
Dec. 9067).- 
Que, el responsable del proyecto (a fs. 150/152) adjuntó en autos las 
publicaciones de ley en el Boletín Oficial de la Provincia (art. 3º Dec. 

9067), dando de esta forma cumplimiento a las 
disposiciones del artículo 2º de Resolución Nº 455/2010-
DPPA y RN de fecha 17 de Noviembre 2010.-  
Que, por otra parte se encuentra vencido con creces el plazo 
conferido a los interesados para que formulen sus 
observaciones por escrito al proyecto de desmonte 
(actualmente P.C.U.S.) con fines de agricultura sometido al 
procedimiento de evaluación ambiental (art. 3º de Res. Nº 
455-DPPAyRN/2010); no registrándose a la fecha ingreso 
alguno de observación al respecto (Art. 3º in fine Dec. 
9067/07).-                                                                                                                                 
Que, habiendo finalizado el plazo para que los interesados 
formulen sus observaciones y analizados todos los 
antecedentes del caso, corresponde que esta autoridad de 
aplicación ambiental proceda al dictado de la Resolución 
que contenga el “Dictamen de Factibilidad Ambiental (Arts. 
26º Dec. 9067/07 y  27º y sucesivos de Dec. 5980/06).- 
Que, se entiende como P.C.U.S al documento que contiene 
la planificación de actividades productivas que implican un 
cambio en el uso de la tierra mediante desmonte, la 
descripción de los objetivos y especificaciones sobre la 
organización y medios a emplear para garantizar la 
sostenibilidad de los recursos del suelo, agua y 
biodiversidad.(art, 2do Res. 81/2009 SGA) 
Que, atento a lo manifestado precedentemente se ha dado  
cumplimiento a las disposiciones legales de protección 
ambiental vigentes en el ámbito de la Provincia de Jujuy 
(Ley 26.331, Ley Provincial Nº 5063º. y Decretos 
Reglamentarios Nº 5980/06, 9067/07 y Nº 2187/08, 
Resoluciones Nº 81 SGA-2009).- 
Por ello; 
EL DIRECTOR PROVINCIAL DE POLITICAS 
AMBIENTALES Y  
RECURSOS NATURALES 
RESUELVE: 
ARTICULO Nº 1: OTORGAR LA FACTIBILIDAD 
AMBIENTAL al PLAN DE CAMBIO DE USO DEL 
SUELO  solicitado por la Sra. NIEVES FASCIO DE SOLA, 
para efectuar un desmonte de bosque de OCHENTA 
HECTAREAS (80 has.) y LIMPIEZA de VEINTICINCO 
HECTÁREAS (25 has.) con fines agrícolas, en la Finca de 
su propiedad denominada “EL PALMAR”, ubicada en el 
Dsto. EL PALMAR, Dpto. SANTA BÀRBARA, 
individualizado como F-4294, Circ. 3 Secc. 2 Parcela 36 
Fracc. 4 , Padrón F-302, en los términos señalados en la 
Solicitud de Factibilidad Ambiental y el Estudio Previo de 
Impacto Ambiental presentado (art. 48º ley 5063º,  art. 27º 
Dec. Reg. Nº 5980/06 art. 5º Dec. Reg. 9067/07 y art.  20º 
de Res. 81/2009 SGA). 
ARTICULO Nº 2: La factibilidad ambiental del plan de 
cambio de uso del suelo tendrá una vigencia de cinco (5) 
años contados a partir de su formal notificación, prorrogable 
por otro periodo igual a solicitud de parte, sin perjuicio de la 
obligación del titular de presentar anualmente un informe de 
ejecución conforme a lo establecido en el Anexo VII de la 
Resolución Nº 81-SGA/2009. Dicha documentación reviste 
carácter de declaración jurada 
ARTICULO Nº 3: La autoridad de aplicación podrá 
revocar el plan de aprovechamiento de cambio de uso de 
suelo aprobado,  ante la omisión en la presentación de los 
informes de ejecución y/o incumplimientos de las 
obligaciones asumidas en dicho plan de acuerdo a lo 
dispuesto por el artículo 22 de Resolución 81/2009 SGA.-. 
ARTICULO Nº 4: La presente Resolución que contiene el 
“Dictamen de Factibilidad Ambiental” al P.C.U.S. agota la 
vía administrativa. La parte resolutiva de la misma deberá 
ser publicada en forma íntegra, a cargo del proponente, por 
una (1) vez en el Boletín Oficial de la Provincia (art. 28 
Dec. 5980/06).- 
ARTICULO Nº 5: Concluido con los trabajos, el titular 
deberá presentar en ésta Dirección el diseño final del 
desmonte, en el que se deberán incluir las cortinas y áreas de 



Enero, 31 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    99 
 
 
reserva. Todo ello se acompañará con la información digital conforme 
las pautas establecidas en el Anexo II de la Resolución Nº 1/2009 de la 
Secretaría de Gestión Ambiental. 
ARTICULO Nº 6: En caso de ser requerido, por Secretaría extiéndase 
a favor de los responsables de los proyectos y/o interesado el 
“Certificado de Aptitud Ambiental”, el que acredita el cumplimiento de 
las normas de Evaluación de Impacto Ambiental. Previo a la emisión 
del “C.A.A.”, el interesado deberá integrar la tasa retributiva de 
servicios ambientales establecida por el artículo 53º de la Ley General 
del Ambiente, cuyo monto será oportunamente fijado por esta autoridad 
de aplicación en base a las pautas de dicha norma (art. 30º Dec. 
5980/06 y art. 1º inc. “b” Res. 212/2007 SMA y RN).- 
ARTICULO Nº 7: Por Secretaría Regístrese, notifíquese al Interesado 
en el domicilio que tenga constituido en autos, pase luego a sus efectos  
a Asesoría Legal y Área Recursos Naturales; cumplido ARCHIVESE.- 
 
Héctor Raúl Ibarra 
Director 
31 ENE. LIQ. Nº 92823  $30,00.-  

 
LICITACIONES 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
SECRETARIA GRAL. DE LA GOBERNACION 
LICITACION PUBLICA Nº 01/11 
OBJETO: Adquirir para propiedad del Gobierno de la Provincia de 
Jujuy una aeronave usada, destinada al trasporte de persona, carga y/o 
evacuación, que permita su adecuación con fines sanitarios.- 
Marco Legal: Decreto Nº 7468-G-11.- 
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: Salón Blanco (Primer Piso) de 
Casa de Gobierno de la Provincia de Jujuy, San Martin 450, San 
Salvador de Jujuy, 21 de febrero de 2011.- 
Compra del Pliego: Dirección de Administración de la Gobernación 
de la Provincia de Jujuy, Casa de Gobierno, San Martin, Tercer Piso, 
San Salvador de Jujuy, de 08:00 a 13:00 hs., hasta el 18 de de febrero 
de 2011.- 
Precio del Pliego: Pesos Treinta Mil ($30.000). 
28/31 Enero 02 Febrero Liq. Nº 092826 $ 30,00 
   
MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS 
SERVICIOS PENITENCIARIO FEDERAL ARGENTINO 
CARCEL FEDERAL DE JUJUY Y UNIDAD 22 
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 
DIRECCION DE CONTRATACIONES 
LUGAR Y FECHA: Buenos Aires, 24 de Enero de 2011.- 
NOMBRE DEL ORGANISMO CONTRATANTE: Servicio 
Penitenciario Federal, Dirección General de Administración, Dirección 
de Contrataciones.- 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: 
TIPO: LICITACION PUBLICA Nº 99/2010   Ejercicio 2010.- 
CLASE: De ETAPA Única Nacional.- 
MODALIDAD: Sin modalidad.- 
Expediente Nº 84537/2010 (D.N).- 
RUBRO COMERCIAL: Alimentos.- 
Objeto: ADQUISICIÓN DE COMIDAS EN COCIDO, DESAYUNOS 
Y MERIENDAS.- 
CONSULTA, RETIRO O ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: 
LUGAR / DIRECCION: 1) DIRECCION DE CONTRATACIONES 
PASO 550 2DO. PISO (CP-1031) CIUDAD AUT. DE BUENOS 
AIRES.- 2) CARCEL FEDERAL DE JUJUY (U. 22)-RUTA 
PROVINCIAL Nº 1 Km. 47 “El Arenal”- San Salvador de Jujuy.- 3) 
INSTITUTO PENITENCIARIO FED. DE SALTA “NTRA. SRA. DEL 
MILAGRO” (U.16)-RUTA 26 KM. 6.5 Localidad La Isla. Dpto. 
Cerrillos.- Pcia. de Salta.- O bien de conformidad a la Resolución Nº 
24/2004 SSGP y Circular Nº 24/2006 de la O.N.C. 
PLAZO Y HORARIO: 1) DE LUNES A VIERNES DE 13,00 A 17,00 
HORAS, HASTA UN DIA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA.- 
2) DE LUNES A VIERNES DE 08,00 A 13,00   HORAS, HASTA UN 
DIA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA.- 3) DE LUNES A 
VIERNES DE 08,00 A 13, 00 HORAS, HASTA UN DIA ANTES DE 
LA FECHA DE APERTURA.- 

COSTO DEL PLIEGO: Sin valor.- 
PRESENTACION DE OFERTAS:  
LUGAR / DIRECCION: DIRECCION DE 
CONTRATACIONES PASO 550 2DO. PISO (CP-1031) 
CIUDAD AUT. DE BUENOS AIRES.- 
PLAZO Y HORARIO: LAS OFERTAS SE ADMITIRAN 
DURANTE LOS DÍAS HÁBILES, EN EL HORARIO DE 
10 A 18 HORAS, HASTA EL DIA Y HORA FIJADO 
COMO FECHA DE APERTURA.- 
ACTO DE APERTURA 
LUGAR / DIRECCION: DIRECCION DE 
CONTRATACIONES PASO 550 2DO. PISO (CP-1031) 
CIUDAD AUT. DE BUENOS AIRES.- 
DIA Y HORA: Día 22/02/2011 – 16,00 Horas  
NOTA: Quienes estén interesados en retirar el Pliego de 
Bases y Condiciones y no se encuentren inscriptos en el 
SIPRO deberán realizar su “Preinscripción por Internet” a 
través de la página WEB de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTRACIONES: www. Argentina compra, gov. ar; 
dentro del link SIPRO (Sistema de información de 
proveedores), y presentar junto con la oferta, la información 
correspondiente, acompañada de la documentación 
repaldatoria y utilizando los formularios estándar aprobados 
por el artículo 3º de la Resolución 39/2005 (Formulario 1 al 
15), según corresponda.-Debiéndose presentar para el retiro 
del Pliego de Bases y Condiciones, la correspondiente 
constancia y/o certificación que acredite: nombre de la 
Firma Comercial, Nº de CUIT, Dirección, Teléfono, 
Nombre, Apellido y Nº de Documento de las personas 
autorizadas para el retiro, firma y sello del responsable y/o 
apoderado.- 
CANTIDAD DE PUBLICACIONES: 01 (UNO) 
NUMERO DE AVISO: ------ 
FECHA DE COMIENZO DE LA PUBLICACION: 
31/01/2011 
FECHA DE FINALIZACION DE LA PUBLICACION: 
31/01/2011.- 
 
31 ENE. LIQ. Nº 92817 $ 26,00.- 
 
CONTRATOS 
 
CESIÓN DE CUOTAS SOCIALES DE SAN PEDRO 
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS Y ASOCIADOS 
S.R.L. 
VALLEJOS VICENTE, argentino, soltero, Documento 
Nacional de Identidad Nº 18.505.342, con domicilio real en 
calle Catamarca N° 73 del B° Belgrano, de la ciudad de San 
Pedro de Jujuy, de la Provincia de Jujuy, COPA CECILIA 
MONICA, argentina, divorciada, Documento Nacional de 
Identidad Nº 16.637.346, con domicilio real en calle 
Salomón Guerra Nº 204, de la ciudad de San Pedro de Jujuy 
de la Provincia de Jujuy y la Señorita GISELA SOLEDAD 
GARNICA MENDEZ, argentina, soltera, Documento 
Nacional de Identidad Nº 29.735.919, con domicilio real en 
Pje. 3 Dpto 295 B° San José de la ciudad de San Pedro de 
Jujuy, de la Provincia de Jujuy en adelante " LOS 
CEDENTES" y JOSE FERNANDO MELENDRE D.N.I. N° 
20.240.244, argentino, soltero, domiciliado en Pasaje 3, 
Departamento 295, B° San José de la ciudad de San Pedro, 
Provincia de Jujuy, en adelante "EL CESIONARIO" 
convienen en celebrar el presente contrato de cesión de 
cuotas sociales sujeto a las siguientes cláusulas: PRIMERO:  
"LOS CEDENTES", VALLEJOS VICENTE, COPA 
CECILIA MONICA y GISELA SOLEDAD GARNICA 
MENDEZ, en su carácter de socios integrantes de la 
sociedad que gira en  esta plaza bajo la denominación de 
"San Pedro Construcciones y Servicios y Asociados 
S.R.L." con domicilio en la ciudad de San Pedro de Jujuy, 
constituida el día 28 de Mayo del año dos mil diez e 
inscripta en el Registro Público de Comercio el 07 de Junio 



Enero, 31 de 2.011.-                                     Boletín Oficial                                    100 
 
 
del año dos mil diez, bajo el Folio nº 261, Acta nº 261, Libro III de 
Sociedades de  Responsabilidad Limitada; VENDEN, CEDEN y 
TRANSFIEREN a "EL CESIONARIO" CUOTAS SOCIALES, que 
tienen y le pertenecen de la sociedad "San Pedro Construcciones y 
Servicios y Asociados S.R.L.", en la siguiente proporción y orden; El 
Sr. Vallejos Vicente cede al Sr. José Fernando Melendre el 33,34% de 
las cuotas sociales que le pertenecen; la Sra. Copa Cecilia Mónica cede 
al Sr. José Fernando Melendre el 33,33% de las cuotas sociales que le 
pertenecen y la Srta. Gisela Soledad Garnica Méndez cede al Sr. José 
Fernando Melendre el 28,33%. El cesionario acepta las cesiones 
realizadas.- SEGUNDO: LA PRESENTE CESION Y 
TRANSFERENCIA DE CUOTAS se formaliza por el precio total, 
definitivo y convenido de pesos NUEVE MIL QUINIENTOS ($ 
9.500), los cuales son pagados en este acto por el cesionario, en la 
proporción que les corresponde a cada uno de ellos, sirviendo el 
presente de formal recibo de pago.- TERCERO: EN CONSECUENCIA 
"LOS CEDENTES" transfieren al cesionario, todos los derechos que 
sobre las cuotas cedidas tenían y le correspondían y lo subroga al 
mismo en lugar, grado y prelación que tengan y les correspondan en la 
Sociedad “Construcciones y Servicios y Asociados S.R.L.”, a partir de 
la fecha.- CUARTO: Las partes convienen que LOS CEDENTES, con 
relación a lo cedido, quedan liberados de cualquier responsabilidad que 
surgiera por actos sociales celebrados con posterioridad a la cesión.- 
Las partes convienen que la inscripción del presente estará a cargo del 
cesionario.- QUINTO: La Sociedad confiere poder y faculta al Dr. 
Claudio Leonardo Aparicio para realizar todas las gestiones judiciales, 
administrativas, etc, tendientes a la inscripción de las cesiones 
efectuadas por la Sociedad “Construcciones y Servicios y Asociados 
S.R.L.” SEXTA: Las partes se someten a la jurisdicción de los 
Tribunales Ordinarios de  la ciudad de San Pedro de Jujuy, renunciando 
a cualquier otro fuero que le pudiera corresponder, inclusive el federal, 
por cualquier cuestión que pueda suscitarse con relación al presente.- 
SE FIRMAN TRES EJEMPLARES DE UN MISMO TENOR Y A UN 
MISMO EFECTO A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE OCTUBRE 
DEL AÑO DOS MIL DIEZ. ACT. NOT. Nº A-00752231, ESC. 
MARIA FERNANDA GIMENEZ OTERO, ADS. REG. Nº 14, SAN 
PEDRO DE JUJUY.- 
  
Ordénase la publicación en el Boletín Oficial por un dia de 
conformidad al Art. 10 de la Ley 19550.- 
San Salvador de Jujuy, 03 de Diciembre de 2010.- 
Dr. RAMON ANTONIO SOSA 
P/HABILITACIONAL JUZGADO DE COMERCIO 
 
31 ENE. LIQ. Nº 92825  $55.00.- 
 
EDICTOS DE NOTIFICACIÓN 
 
Dra. NOEMI ADELA DEMATTEI DE ALCOBA, Vocal de la Sala 
II Cámara Civil y Comercial de la ciudad de San Salvador de Jujuy 
y Presidente de Tramite en el Expte. N° Bº-237576/2010. 
ORDINARIO POR ESCRITURACION: GUERRERO ORTEGA 
JAIME RUBEN c/ CUELLAR, PRUDENCIO MANUEL.” Ordena 
publicar las siguientes Providencias: “SAN SALVADOR DE 
JUJUY, 03 DE AGOSTO DE 2010. 1.-  Téngase por presentado al 
Dr. ELBIO NICOLAS ZUBIETA, quien lo hace en representación 
del Sr. RUBEN GUERRERO ORTEGA, a merito de las copias del 
Poder General Para Juicios, que debidamente juramentada 
acompaña a fs. 8 de autos, por parte y constituido domicilio legal.. 
II.- Previo a todo tramite y atento a lo solicitado líbrese oficio como 
se pide a la Policía de la Pcia. y al Juzgado Electoral a fin de que 
informe el ultimo domicilio conocido del Sr. MANUEL CUELLAR 
PRUDENCIO.- III.- Cumplido que fuere lo precedentemente 
ordenado de la demanda ordinaria deducida, córrase TRASLADO  
a MANUEL CUELLAR PRUDENCIO, con las copias respectivas 
para que la conteste dentro del termino de QUINCE DIAS hábiles; 
contados a partir de la notificación de la presente providencia, bajo 
apercibimiento de darle por decaído el derecho para hacerlo, si así 
no lo hiciere  (art. 298 del C.P.C.) IV.- Intímese al accionado, para 
que dentro del plazo precedentemente señalado, constituya 

domicilio legal dentro del radio asiento de este Tribunal, 
bajo apercibimiento de notificarle las posteriores 
resoluciones cualquiera fuere su naturaleza por 
Ministerio de Ley. V.- Notificaciones en Secretaria 
Martes y Jueves o el siguiente  día hábil, si alguno de 
ellos fuere feriado.- VI.- ….. VII.- Notifíquese por 
cedula y al demandado al domicilio denunciado. FDO. 
DRA. NOEMI ADELA DEMATTEI DE ALCOBA 
VOCAL PRESIDENTE DE TRAMITE ANTE MI DRA. 
LIS M. VALDECANTOS. SECRETARIA. Providencia 
de fs.  35: “San Salvador de Jujuy 16 de Noviembre de 
2010. I.- Proveyendo a la presentación de fs. 34 atento a 
lo solicitado por el Dr. ELBIO NICOLAS ZUBIETA y 
las constancias de autos, notifíquese al accionado 
MANUEL CUELLAR PRUDENCIO  mediante 
EDICTOS , los que se publicaran por TRES VECES en 
CINCO DIAS en el Boletín Oficial y un Diario Local 
II…..III.- Notifiquese por cedula”. FDO. DRA. NOEMI 
ADELA DEMATTEI DE ALCOBA VOCAL 
PRESIDENTE DE TRAMITE ANTE MI DRA. LIS M. 
VALDECANTOS. SECRETARIA.- Publíquese edictos 
en el Boletín Oficial y en un diario local por tres veces en 
CINCO DIAS.- SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 de  
Noviembre de 2010. 
 
31 ENE. 02/04 FEB. LIQ. Nº 92824  $ 30.00.- 
 
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE JUJUY 
SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 
CELULA DE NOTIFICACION: Por la presente se le 
hace saber a Ud., que en el EXPTE Nº 340/08, 
caratulado: ZENARRUZA JUAN ABOGADO APOD. 
DE LA EMPRESA BALUT HNOS SRL INTERPONE 
RECURSO JERARQUICO CONTRA LA 
RESOLUCION Nº 199-G-2008 DICTADA POR EL SR. 
MINISTRO DE GOBIERNO Y JUSTICIA.-Ag. Exp. Nº 
400-6970/06, 419-575/06.- Se ha dictado el siguiente 
acto administrativo: “DECRETO Nº 6901-G.- SAN 
SALVADOR DE JUJUY 26 Oct. 2010. VISTO Y 
CONSIDERANDO…EL GOBERNADOR DE LA 
PROVINCIA DECRETA: ARTICULO 1º.- Hacer lugar 
al Recursos Jerárquico Interpuesto por razón social 
BALUT Hnos. SRL, a través de su apoderado Dr. Juan 
Zenarruza, en contra de la Resolución Nº 199-G-08 
dictada por el Ministerio de Gobierno y Justicia.-  
ARTICULO 2º  Concordante con el Articulo precedente, 
revocase en todo sus término la Resolución N 445-DPT-
06 dictada por la Dirección Provincial de Trabajo y 
Resolución Nº 199-G-08 dictada por el Ministerio de 
Gobierno y Justicia.- ARTICULO 3º Por Secretaria 
General de la Gobernación notifíquese  al recurrente. 
ARTICULO 4 Regístrese, tome razón Fiscalia  de 
Estado, comuníquese, publíquese sintéticamente en el 
Boletín Oficial y pase sucesivamente a la Dirección 
Provincial de Trabajo y Ministerio de Gobierno y Justicia 
a los efectos dispuestos por el Articulo 2º.- Firmado: Dr. 
WALTER B. BARRIONUEVO- Gobernador- Dr. 
PABLO LUIS LA VILLA- Ministro A/C Jefe de 
Gabinete- Dr. PABLO LUIS LA VILLA.- Ministro de 
Gobierno y justicia.- 
 
31 ENE. 02/04/07/09 FEB. S/C.- 
 
 
 
 


